
Intervención General  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

Negociado.- 6110 
Expediente nº.- 11/2015 
Asunto.-  Modificaciones de créditos 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 
 Examinado el expediente administrativo de modificaciones de crédito número 
11/2015, tramitado de oficio por el Ayuntamiento, que tiene por objeto la realización de 
incorporaciones de remanentes de créditos procedentes del ejercicio 2014.  
 
 Visto que, la incorporación de remanentes de gastos confinanciación afectada  es 
de carácter obligatoria según establece el art. 182 del RDL 2/2004, que aprueba el texto 
refundido de la Ley  Reguladora de las Haciendas Locales, los arts. 47 y 48 del RD 
500/1990 y lo regulado en la Base 11ª de ejecución del Presupuesto General para 2015. 
 
 En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, Ley 8/2010, de 23 de 
junio, de Régimen Local de la Comunidad Valenciana, 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Aprobar el expediente No 11/2015 de modificaciones de crédito con el 
siguiente detalle: 

  
   Incorporación de remanentes de crédito procedentes del ejercicio 2014  
 
Presupuesto de gastos 
 
Org Prog. Eco. PROYEC. Descripción INCORPOR. D>0 GFA AGENTE Coef 
423 33609 6320090 2012-2-ALC-1 PATRIM. HISTO. REHABILIT. CASTILLO 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTR 
168,30 168,30CIAS.SEGUROS 1,00

500 15012 6220090 2009-2-PLE-26 LOCAL ESPOZ Y MINA 108.182,18 108.182,18APROV.URBAN 1,00
500 15119 6000090 1999-2-ALC-95 URBANISMO UA 19 TERRENOS 1.140,95 1.140,95CUOTAS URB. 1,00
500 15120 6090090 1999-2-ALC-93 URBANISMO SECTOR 10 INVERSION OTRAS 

INFR 
5.451,70 5.451,70CUOTAS URB. 1,00

500 15120 6090091 2000-2-ALC-74 DESARROLLO SECTOR 10 61.432,04 61.432,04CUOTAS URB. 1,00
500 15146 6090090 2000-2-ALC-70 DESARROLLO UA 46 5.431,53 5.431,53CUOTAS URB. 1,00
500 93310 6800090 2002-2-ALC-66 PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO 41.017,80 41.017,80APROV.URBAN 1,00
500 93310 6800091 2005-2-PLE-49 PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO 111.964,73 111.964,73APROV.URBAN 1,00
500 93311 6800090 2004-2-PLE-11 PATRIMONIO MUNICIPAL DEL SUELO 44.213,04 44.213,04APROV.URBAN 1,00
502 13200 6240090 2012-2-PLE-9 SEGURIDAD TRÁFICO MATERIAL DE 

TRANSPORTE 
736,10 736,10C.MAD 1.9 1,00

702 15320 63300 2014-2-PLE-19 OBRAS VIALES REPOSICIÓN MAQUINARIA 
INST.Y UTILLAJE 

2.427,40 2.427,40C.MAD 1.9 1,00

702 15322 61900 2014-2-ple-8 OTRAS PLAN PROV. CENTRO, FERIA 
REP.INFRAESTR. Y BIENES USO G 

3.550,50 3.550,50ABENZA NIETO 1,00

703 16100 6320090 2013-ALC-19 OBRAS INSTALACIÓN RED DE AGUA 
POTABLE 

428.564,84 428.564,84AGUAS 1,00

703 16100 6320092 2004-2-ALC-91 OBRAS CONCEJALÍA AGUAS 2.004 471,19 471,19AGUAS 1,00
703 16100 6320091 2005-2-ALC-91 OBRAS CONCEJALÍA AGUAS 2.005 2.502,41 2.502,41AQUAGEST 1,00
900 92000 6250090 2009-2-PLE-22 MOBILIARIO GENERAL 19,71 19,71BANSAN1500 1,00
500 15221 27000 2013-2-ALC-15 EJECUCIÓN SUBSIDIARIA 42.479,05 42.479,05AG.EJ.SUB 1,00
100 23105 7890090 2010-2-PLE-15 TRANSFORMADOR ASPRODIS 1.028,10 1.028,10C.MAD 1.9 1,00
120 92096 7620090 2009-2-ALC-45 PLAN AVANZA AYUNTAMIENTO MUTXAMEL 681,83 681,83MIN.INDUS. 1,00
120 92098 7620090 2009-2-ALC-47 PLAN AVANZA AYUNTAMIENTO MONOVER 7.262,22 7.262,22MIN.INDUS. 1,00
120 92096 4620090 2009-2-ALC-45 PLAN AVANZA AYUNTAMIENTO MUTXAMEL 1.921,47 1.921,47MIN.INDUS. 1,00
        T O T A L  870.647,09 870.647,09  0,00



Intervención General  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

Presupuesto de ingresos 
 

 
SEGUNDO:  Comunicar la presente resolución a la Intervención Municipal para que 
proceda a la ejecución del expediente. 

 
Lo manda y firma la Sra Alcaldesa, en Elda, a 22 de mayo de 2015, de lo que 

como Secretario, doy fe. 
 
 

  Ante mí, 
  El Secretario,    La Alcaldesa 

 
 

 Fdo.: Javier Martínez Hellín   Fdo.: Mª Adelaida Pedrosa Roldán 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APLIC. Concepto Aumento 

87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 870.647,09

  T O T A L  870.647,09


